

Nr 316

Av herr **Wallmark**, om bidrag till riksdagsledamöter för studieresor.

Riksdagens beslut att bevilja 50 000 kronor för bidrag till riksdagsledamöters studieresor i utlandet har säkerligen varit av stort värde. Ett flertal resor har kommit till stånd. Att fördelningen av bidragen uppdragits åt talmanskonferensen visar vilken betydelse riksdagen tillmäter denna verksamhet.

Även om det är svårt att göra någon gradering av olika studieobjekts värde för riksdagsarbetet framstår studiet av europamarknadsproblemen som särskilt betydelsefullt. Det vore önskvärt att på längre sikt de flesta av riksdagens ledamöter finge tillfälle att personligen komma i kontakt med såväl EFTA:s som EEC:s organisation.

Åtskilliga riksdagsledamöter har fått tillfälle till resor för att studera europamarknadsfrågorna genom den verksamhet som Europa-rörelsen bedriver. Denna verksamhet finansieras av bl. a. industrien, Kooperativa förbundet och Sveriges lantbruksförbund. Det synes otillfredsställande att riksdagen inte själv kan bekosta studieresor av detta slag, som är av stort värde för ledamöternas information. Då europamarknadsfrågorna intar en särställning borde de ägnas speciellt intresse, även om detta skulle nödvändiggöra en anslagsökning.

I årets statsverksproposition förekommer inga uppgifter om huruvida medel beräknats för fortsatt bidragsgivning till riksdagsledamöters studieresor. Enligt min mening är det angeläget att bidrag till sådana resor står till buds även under kommande budgetår. Sedan talmanskonferensen nu vunnit erfarenhet av hur hittillsvarande bidrag utnyttjats och sålunda fått ökade förutsättningar att bedöma ansökningar om bidrag synes det inte erforderligt med någon maximering av det belopp som talmanskonferensen får disponera för ändamålet. Däremot bör den principen följas att bidrag huvudsakligen bör ges för resor som ter sig meningsfulla med hänsyn till vederbörande ledamöts utskottsplacering.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte bemyndiga talmanskonferensen att även under budgetåret 1966/67 bevilja bidrag till riksdagsledamöters studieresor och att därvid i motionen anförda synpunkter måtte beaktas.

Stockholm den 25 januari 1966

Gunnar Wallmark